ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrita no CNPJ n0.: 
15.364.207/0001-12, e do outro lado a Sra. NEIVA SAMARA PITANGA RAMOS, 
pessoa física, inscrita no CPF sob o n°.: 367.735.178-26.

A alteração se faz necessária, por conta do reajuste no valor do salário 
mínimo, que atualmente é de R$1.518,00 (mil quinhentos e dezoito reais), conforme 
decreto Federal de n°.: 12.342, de 30 de dezembro de 2024, da Secretaria Especial para 
Assuntos Jurídicos (anexo). Na oportunidade encaminho também o DFD - Documento 
de Formalização de Demanda, para apostilamento do Projeto/ Atividade no contrato

[...]

203° da Independência e 136° da República.

Este texto não substitui o publicado no DOU de 31.12.2024

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2024/decreto/d12342.htm 1/2

Art. 1o A partir de 1o de janeiro de 2025, o valor do salário mínimo será de R$ 1.518,00 (mil quinhentos e 
dezoito reais).

Parágrafo único. Em decorrência do disposto no caput, o valor diário do salário mínimo corresponderá a R$ 
50,60 (cinquenta reais e sessenta centavos) e o valor horário, a R$ 6,90 (seis reais e noventa centavos).

Presidência da República 
Casa Civil

[...]

7.1 As atribuições e qualificação do profissional credenciado, será de acordo com a área de atuação e 
exposta no item 5 do Termo de Referência.

CLAUSULA OITAVA - DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

2.1 - Os serviços prestados pelo CREDENCIADO serão remunerados de acordo com a tabela de 
honorários, segundo os. procedimentos abaixo:
O valor mensal de R$ 1.412,00, (um mil e quatrocentos e doze reais), totalizandoo valorglobal de RS 
15.532,00,(quinze mil e quinhentos e trinta e dois reais), na função de: Cuidadora Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ~ BAHIA 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

CNPJ: 15.364.207/40001-12
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

8.1. O credenciamento poderá ser realizado por todos os interessados que preencham os requisitos do

[...]

serviço de CUIDADORA SOCIAL, com base na atualização do salário mínimo conforme Decreto Federal n°.: 
12.342, de 30 de janeiro de 2025.
2- CLÁUSULA SEGUNDA-DO VALOR
1.1- Após o procedimento do Reajuste, o valor global anual estimado do CONTRATO ORIGINAL passará 
de RS 15.532,00 (quinze mil e quinhentos e trinta e dois reais) para RS 16.698,00 (dezesseis mil seiscentos e 
noventa e oito reais).

2° TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO N° 225/2024 DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES-BA, 
ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS, E NEIVA 
SAMARA PITANGA RAMOS, NA FORMA 
ABAIXO:

[...]

8.666, de 21 de junho de 1993, e demais legislações correlatas, resolvem celebrar o presente 1° TERMO DE 
APOSTILAMENTO, mediante as seguintes cláusulas:

2- CLÁUSULASEGUNDA-DO VALOR
1.1- Após o procedimento do Reajuste, o valor global anual estimado do CONTRATO ORIGINAL passará 
de RS 15.532,00 (quinze mil e quinhentos e trinta e dois reais)'para RS 16.698,00 (dezesseis mil seiscentos e 
noventa e oito reais).

BiánõOfíiãldo
MUNiClPiO

1° TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO N° 225/2024 DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES-BA, 
ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS, E NEIVA 
SAMARA PITANGA RAMOS, NA FORMA